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5. Tidsskriftskassetter, brevordnere, ringbind og 
charteks, henhørende under position 3926.10.00 i 
EU's kombinerede nomenklatur. Denne position in- 
deholder adskillige varer af plast med forskelligt ind- 
hold af blødgjort PVC og phthalater. De nævnte varer 
er udvalgt, da de vurderes at være homogene og inde- 
holdende en vis mængde PVC og phthalater. De 
nævnte varer omfatter også giroordnere (mindre brev- 
ordnere), combi-ringbind, plastlommer, fotolommer, 
diaslommer, plastomslag, plastetuier, visitkortlom- 
mer, kataloglommer og signallommer mv. 

Ringbind, brevordnere, tidsskriftskassetter og char- 
teks vil blive pålagt en afgift, hvis disse indeholder 
PVC eller phthalater. Afgiften skal fremme anvendel- 
sen af andre blødgørere end phthalterne og andre ma- 
terialer end PVC. 

Afgiften er udformet som en stykafgift for at lette 
administrationen for virksomheder og myndigheder. 
Afgiftssatsen er fastsat på grundlag af et gennemsnit- 
ligt indhold af PVC og phthalter. Branchen oplyser, at 
ringbind i snit indeholder 70 - 80 g PVC, tidsskrifts- 
kassetter 85 - 95 g og charteks 10 -15 g. Stykafgiften 
er beregnet efter den øverste margen og et skønnet 
indhold af phthalater på 30 pct. 

Der vil muligvis kunne anvendes andre blødgørere, 
ellers er det muligt at anvende andre plasttyper eller 
pap. 

6. Handsker, forklæder, beskyttelsesdragter (ek- 
sempelvis syre-, gas- og kemikalieresistente), henhø- 
rende Under position 3926.20.00 og regntøj henhøren- 
de under 3926.20.00, 6210.40.00 og 6210.50.00 i 
EU's kombinerede nomenklatur. De nævnte positio- 
ner indeholder adskillige varer af plast med forskelligt 
indhold af blød PVC og eventuelt phthalater. De 
nævnte varer er udvalgt, da de vurderes at være homo- 
gene og indeholdende en vis mængde PVC og phtha- 
later. 

Ofte er produkterne i kontakt med vand og sæbe, 
hvorved der sker en udvaskning af phthalater. En af- 
gift på handsker, regntøj, forklæder og beskyttelses- 
dragter skal give incitament til anvendelse af andre 
materialer end PVC og phthalater. 

Det vurderes, at der med stor sandsynlighed kan an- 
vendes andre blødgørere, her kan enkelte egenskaber 
blive forringet. I nogle tilfælde kan der anvendes an- 
dre materialer end blød PVC. 

7. Presenninger henhørende under position 
3926.90.91 i EU's kombinerede nomenklatur. Presen- 
ninger omfatter presenningsdug, der anvendes til be- 
skyttelse mod vejrliget af gods, der er oplagret under 
åben himmel eller indladet i skibe, jernbanevogne 
etc., herunder dug fremstillet ud fra metervarer, som 

er PVC-belagt nylon eller polyester. Presenninger til 
motorkøretøjer og trailere er fritaget for afgiften. 

Efter ønske fra branchen er afgiftsgrundlaget pre- 
senningernes overfladeareal. 

Presenninger er ofte i kontakt med vand, hvorved 
der vil ske en udvaskning af phthalater. En afgift på 
presenninger skal give incitament til anvendelse af an- 
dre materialer end PVC og phthalater. Presenningerne 
genanvendes ikke og skal bortskaffes ved alternative 
behandlingsmetoder. 

Der kan muligvis anvendes andre blødgørere. Der 
kan anvendes andre materialer end blød PVC, dog 
med enkelte forringede egenskaber. 

8. Dækketøj, dækkeservietter, gardiner, rullegardi- 
ner, forhæng og gardinkapper henhørende under posi- 
tion 3924, 3926, 6302, 6303 og 6304 i EU's kombine- 
rede nomenklatur. 

Bordduge, gardiner, dækkeservietter og badefor- 
I hæng, der indeholder PVC og eventuelt phthalater vil 
blive pålagt afgift. En afgift skal fremme anvendelsen 
af andre materialer end blød PVC og phthalater. 

Det er sandsynligvis teknisk muligt at anvende an- 
dre blødgørere. Produkterne kan fremstilles i andre 
materialer end blød PVC. 

9. Isolerede elektriske ledninger, kabler og andre 
isolerede elektriske ledere, også forsynet med forbin- 
dingsdele; optiske fiberkabler, fremstillet af individu- 
elt overtrukne fibre, også samlet med elektriske ledere 
eller forsynet med forbindelsesdele, henhørende un- 
der position 8544 i EU's kombinerede nomenklatur. 
Alle varer indeholdende blødgjort PVC og eventuelt 
phthalater under position 8544 vil være omfattet af af- 
giften. 

Der kan til enkelte anvendelsesområder anvendes 
andre blødgørere end phthalateme. Til mange kabler 
er det teknisk muligt at anvende andre produkter end 
blød PVC. Prisen for de alternative kabler er dog væ- 
sentlig højere. 

Afgiften foreslås udformet som en kg-afgift på 
plastindholdet i kablerne (dvs. kablet fraregnet metal- 
dele). Kabler og ledninger genanvendes i begrænset 
omfang og skal således bortskaffes ved alternative be- 
handlingsmetoder. 

10. Skodder, jalousier (herunder persienner) og lig- 
nende varer samt dele dertil henhørende under positi- 
on 3925.30.00 i EU's kombinerede nomenklatur. Kun 
varer indeholdende PVC er omfattet af afgiften. 

Skodder og jalousier indsamles ikke med henblik 
på genbrug i samme omfang som f.eks rør, og ender 
ofte i forbrændingen eller til deponering. Skodder og 
jalousier vil ofte ende i affaldsstrømmen, hvorfra de 


